c̄p̄

ὅν ὡς τε μεν μὴ πράττειν λαττὰ τὸν ὄρθον λόγον, λιγατεῖ τὸ πάθος. ὡς τε δὲ εἴναι τοις Ἰονοῖς οὐ πεπειθαὶς διώνην ανέδιν δεῖν τὰς τοιαύτας ἱδίους, & λιγατεῖ, ἔτος ἐστιν ὁ αἰγατής, βέλτιων τῷ αἰνολάγῳ. & δεῖ φαῦλος αἴπλως. σιώβεται γαρ θέοβελτίστον, οὐ αρχή. ἄλλος δὲ καὶ αντίος ὁ ἐμμενετίνος, λακὶ δὲ εὐπατητίνος διά γε τὸ πάθος. φανορὸν δὲ ἐν τοῖς τοι, ὅτι μεν ταύτας ἔξι, δὲ οὐ φαύλη.

Πότερον οὖν ἐγνεατίς ἐστιν ὁ ὄποιωντι λόγω λακὶ ὁ ποιασοῦν προαιρέσει ἐμμενίων, οὐ δὲ τῷ ὄρθῳ. λακὶ αἰγατής δὲ ὁ ὄποιασοῦν μὴ ἐμμενίων προαιρέσει λακὶ ὄποιωντι λόγων, οὐ δὲ τῷ φουλεῖ λόγων, λακὶ τῷ προαιρέσει τῷ μὴ ὄρθῳ,

ὡς

quem ut ne ex recta ratione agat, affectus superat. ut tamen talis sit, qui eiusmodi uoluptates effuse sibi esse sectandas persuasum habeat, non superat. hic est incōtinens in tēperāte melior: nec est simpliciter prauus. nam quod optimum est, principium conseruatur. contrarius autem aliis est qui persistit, neq; affectu dimouetur. Ex his igitur alterum probum, alterum prauum esse habitum, patet.

Vtrum igitur continens est qui in qualicūq; ratione & qualicunque electione manet, an qui in rectatancum? & incontinēsne, qui in qualicunque non perstat electione, & in qualicunque ratione, an q; in falsa ratione, et non recta electione,

A 3 ut

ut dubitatum est prius? an ex accidenti in qualicunque, an per se uero, in uera ratione, et in recta electione alter persistit, alter non persistit? nam si quis illud ob hoc eligit aut sectatur, hoc per se sectatur, et eligit, prius uero ex accidenti. Per se autem simpliciter dicimus. Quare fit ut quodam modo in qualicunque opinione alter persistat, alter dimoueatur: simpliciter autem in uera. Sunt autem nonnulli in opinione perseuerantes, sunt et quos pertinaces vocant, ut obstinati, et qui non facile dissuaderi possunt: qui simile quid cum continentе habet, sicut prodigus cum liberali, audax cum forti: diversitatem in multis sunt.

is

ωσσοφ ἡ πορίθει πρότερον, ἢ λαζάρος συμβεβηκός, οἱ ὄποιας ψυχή λαζάρος αὐτὸς δὲ τῷ αἰλυθεῖ λόγῳ λαὶ τῷ ὅρθῃ προαιρέσει, οἱ μὲν ἐμμένει, οἱ δὲ οὐν ἐμμένει. εἰ γὰρ τις τοδιδύλιος τοδιδύλιος αἰρέται ἢ διώνει, λαζάρος αὐτὸς μὲν τῷ τοδιδύλιοι λαὶ αἰρέται, λατρευτοῦ συμβεβηκός δὲ πρότερον. αἴπλως δὲ λέγουμεν τῷ λαζάρῳ αὐτῷ, ὥστε, εἴ τι μὲν ὡς ὄποιας ψυχή λόγη, οἱ μὲν ἐμμένει, οἱ δὲ ἐξιγνωταί. αἴπλως δὲ τῷ αἰλυθεῖ. εἰοὶ δέ τινες οἱ ἐμμένεται τῷ λόγῳ. εἰοὶ δὲ οὐς λαζαροῦσιν ιχνογνώμονας, οἵοις δύστεροι, λαὶ δὲ σύμμετέ πειροι οἱ ὄμοιοι μόνι τὸ χουσι τῷ ἐγναψάσι. οἵοις δὲ αἰσωτοις τῷ ἐλασθεῖσι, λαὶ οἱ θραύσις τῷ θαρρόχλεω. εἰοὶ δὲ ἐτροποι λατρεύονταί οἱ μὲν

οὐ μὲν γαρ διὸ τῶν  
τοῦ επιθυμίαν ἐπειδὴ<sup>ται</sup>  
βάλλει, οὐ ἐγνωστός. επεὶ  
σὺ πειστος, ὅταν τύχῃ, εἴ-  
ται οὐ ἐγνωστός. οὐ δέ, οὐχ  
ὑπὸ τῆς λόγου, επεὶ επιθυ-  
μίας γε λαμβάνεσσι, λαὶ  
ἀγονται πολλοὶ: ὑπὸ Τεού-  
ιδον ὥρ εἰσὶ δὲ ιχυρο-  
γνώμονες οἱ ιδιογνώμο-  
νες, λαὶ οἱ αἰμαθεῖς λαὶ  
ἀγονοι: οἱ μὲν ιδιο-  
γνώμονες, δι ιδεολιγού-  
λαὶ λύπτει. χαίρουσι  
γαρ υπῶντες, εἰσὶ μὲν  
μεταπείθωνται: λαὶ λυ-  
ποῦνται, αὐτὸν γενναῖς αὐ-  
τῷ οὐδὲ, ὡσδρψ φυφίσμα-  
τα. ὥστε μᾶλλον τῷ  
ἀνράτῃ ἐοίκασιν οὐ τῷ  
ἐγνωστῇ. εἰσὶ δέ τινες,  
οἱ τοῖς λόγοσιν οὐ εἰσ-  
μένουσιν, οὐ δὲ αἰγα-  
σίαν, οἵοις οὐ τῷ Φιλο-  
κτήτῃ τῷ Σοφοκλέους, οὐ  
Νεοπτόλεμος: λαὶ τοι δὲ  
ιδεολιγούντες σύμμανον,

αἴλλος

is enim ex affectu & cu-  
piditate non immutatur  
qui est continens: nā cum  
inciderit, suaderi facile  
potest: ille, nō à ratione-  
quandoquidem cupidita-  
tes admittunt, atq; pleriq;  
ducuntur à uoluptati-  
bus. ac sunt quidem per-  
tinaces qui in sua per-  
stant sententia, & inerie-  
diti, & rustici. in sua que-  
dem persistantes senten-  
tia, ob uoluptatē & do-  
lorē. gaudent enim cum  
uincunt, si nō de senten-  
tia dimoueantur: & do-  
lent, si sua quasi decre-  
ta irrita sint: ut incōtinē-  
ti magis, q̄ contimenti si-  
miles sint. Sunt etiā qui-  
dam qui in decretis non  
persistant, non ob inconti-  
nentiā: ut in Philoctete  
Sophoclis Neoptolemus.  
Atqui ob uoluptatem  
quidem non persistit,

A 4 sed

sed honestā. ueracē enim  
 esse ip̄i erat honestū, cū  
 ad mentiendum ab Ulys-  
 se fuisset persuasus. non  
 enim omnis qui ob uolu-  
 ptatem quippiam agit,  
 intemperans est, nec pra-  
 uis, nec incontinentis: sed  
 qui ob turpem. Cum au-  
 tem sit quidam etiam ta-  
 lis, qui corporeis minus  
 quam oporteat, oblecte-  
 tur, nec in ratione per-  
 sistat, talis inter hunc  
 & incontinentem me-  
 dius continens est. incon-  
 tinens enim in ratione  
 non persistit, propter ali-  
 quid maius, hic propter  
 aliquid minus. at conti-  
 nens perstat, & ob neu-  
 trum immutatur. Opor-  
 tet uero si continentia ho-  
 nesta est, utrosq; contra-  
 rios habitus esse prauos,  
 sicuti etiā uidentur: quia  
 tamē alter ex his in pau-

ἀλλὰ λικαλίν. τὸ γαρ ἀ-  
 λιθοτείρῳ αὐτῷ λικαλό-  
 λίν. ἐπειδὴ δὲ οὐπὸ τοῦ  
 Οδυσέως φουδεωδαις  
 γαρ πᾶς ὁ δι οὐδοντί-  
 τι πράττων, εστὶν ἀνόη-  
 τος, οὐτε φαῦλος, οὐτε  
 ἀνρρήτης. ἀλλ᾽ ὁ δι οὐ-  
 σχαν. ἐτεί δὲ εστὶ τις  
 λικί τοιστος. οἶος οὐτού  
 οὐδὲ τοῖς σωματιοῖς  
 χαίρων, λικὶ δὲ ἐμμέ-  
 νορ τῷ λόγῳ, οὐ τοιοῦτος  
 τέτοιοι τῷ ἀνρράτοις  
 μέσος ὁ ἐγνράτης. οὐ μὲν  
 γαρ ἀνρράτης δὲ ἐμμέ-  
 νει τῷ λόγῳ, οὐδὲ τὸ μᾶλ-  
 λόν τι. οὐτος δέ δια τὸ  
 οὐτού τι. οὐ δὲ ἐγνράτης  
 ἐμμένει, λικὶ οὐδὲ δι ἐ-  
 τορθομεταβάλλει. δεῖ  
 γέτειπόρ ἐγνράτειον αν-  
 δαῖον, ἀμφοτορέας τὰς  
 σινατίας ἔξεις φαῦλας  
 εἰναι, ὡς τορ δικαίονται  
 τὸ τλίν ιτοραν οὐ οὐ-  
 γος

γοις λαὶ ὀλιγάνεις εἴναι  
φανόρειν ὥστε οὐ σω-  
φροσύνη τῇ ἀπολαθίᾳ  
διοῖ εἰνατίοις εἴναι μό-  
νον, ὅτῳ λαὶ οὐ ἐγνατεῖσε  
τῇ ἀπολαθίᾳ. ἐπεὶ δὲ λαθ'  
ὅμοιό τοι τολμᾷ λέγεται,  
λαὶ οὐ ἐγνατεῖσε οὐ τῷ σῷ  
φρονος λαθ' ὅμοιότυτα  
ἀπολαθύνον. οὐ, τε γαρ  
ἐγνατεῖσε οἶος μηδενὶ τῷ  
εἰς τὸν λόγον, οὐδὲ τὰς  
σωματικὰς ἀδελφὰς τοι-  
εῖν, λαὶ οὐ σώφρων, οὐδὲ  
οὐ μενέχων, οὐ δὲ οὐ εχων  
φαύλας ἐπιθυμίας. λαὶ οὐ  
μεντοιότος, οἶος μὴ μη-  
δεδαιτορεῖ τὸν λόγον,  
οὐ δὲ οἶος μηδεδαιτο,  
οὐδὲ μὴ αὔγεδαι. ὅμοιοι δέ  
λαὶ οὐ ἀπολαθίσει λαὶ οὐ  
ἀπολαθίσονται, εἴ τοι μεν  
τες, οὐ μηδέτοροι δέ τὰς  
σωματικὰς ἀδελφὰς μηδεν-  
ονται οὐδὲ λαὶ οἴομε-  
νος δεῖν, οὐ δὲ οὐ οἴομε-  
νος.

cis et raro solet reperi-  
ri, quemadmodum tem-  
perantia intemperantiae  
esse coniuncta tantum ui-  
detur, sic et incominen-  
tiae continentia. Quo-  
niā uero multa dicuntur  
ex similitudine, continen-  
tia quoque temperantiae  
per similitudinem conse-  
cuta est. nam et continens  
eiusmodi est quod nihil præ-  
ter rectam rationem ob cor-  
poris uoluptates faciat,  
et tēperans; sed ille ha-  
bens, hic non habens pra-  
uas cupiditates. atque hic  
est talis, quod præter ratio-  
nem non laetetur. ille qui  
laetetur, sed non ducatur.  
Similes itē incōtinens et  
intemperans, qui quidem  
sunt diuersi, utriq; tamen  
corporis uoluptates per-  
sequuntur, sed alter o-  
portere etiā existimās,  
alter non existimans.

10 Sed neq; ut simul prudens ex incōtinens idē sit, cōtingit. simul enim prudēs et p̄bus esse moribus demonstratus est. præterea non solū quia scit, est prudens, sed quia est actuosus: incōtinens aut, actuosus nō est. at solertē nihil uerat esse incōtinentem. unde etiam prudentes esse nonnumq; quidā uidetur: at sunt incōtinentes: propterea q̄ solertia à prudentia differat, quo modo dictū est in primis sermonibus: sitq; ratione proxima, electione uero differat. Neq; igitur ut sciens, et contemplans, sed ut dormiens, uel uiolentus, ac lubens quidem (quodā enim modo sciens et quid, et cuius causa facta est) prauus tamen nō est. Nam electio, et quia est.

qui-

Oὐδὲ ἀμα φρόνιμοι λαὶ ἀνρατῆς εἰδέχεται εἶναι τὸν αὐτόν. ἀμα γαρ φρόνιμος λαὶ πονηλαῖος τὸ ὑδος δέδειλαι ὕρ. ἔτι δὲ τῷ εἰδέναι μόνον φρόνιμος, ἀλλὰ λαὶ τῷ πράκτινός. οὐ δὲ ἀνρατῆς πράκτινός. τὸν δὲ λεινὸν διλείπει λαλεῖ ἀνρατῆς εἶναι. Λιὸν λαὶ δοιαῖσιν εἰδίτε φρόνιμοι εἶναι τινες. ἀνρατεῖς δὲ λιαὶ τὸ τὴν λεινότητα διαφέρει τῆς φρονήσεως τὸν εἴρημένον Ἱερόν τὸν τοῖς πρώτοις λόγοις, λαὶ λαττὰ μὲν τὸν λόγον ἐγγὺς εἶναι, διαφέρει δὲ λιαττὰ τὸν προαιρεσίαν. διαφέρει δὲ λιαττὰ τὸν εἰδώλον ὃ εἰδώλιον λαττὰ θεωρῶμεν, ἀλλ' ὡς δὲ λαθούμενον ὑπὸ οἰνωμένος. λαὶ εἰδὼμ μὲν. Ἱερόπορογαέτε να εἰδώλος λαὶ ὃ ποιεῖ, λαὶ δὲ εἴναι πονηρὸς δὲ διαφέρει προαιρεσίας εἰπεῖν.

πᾶς

ωδ' ἡμιπόνυgos, λαὶ  
γη ἀδειος. & γαρ ἐπίθε-  
λος. οὐ μεν γαρ αὐτῷ δη  
ἐμμονετίνος οἰς αὐτὸν βου-  
λούσιται. οὐ δὲ μελαγχο-  
λιος, δέ τοι βολουτίνος οὐ-  
λος. λαὶ εἴτε άλιδά σηρα-  
τής πόλει, ή ψηφίζεται  
μεν ἀπαντα τὰ δέον-  
τα λαὶ νόμος ἔχει απου-  
λκίους, ξενιται δὲ οὐδε-  
νί, οὐδὲ Αναξανδρί-  
δης εσπωψεν.

Η πόλις εβάλεθ, ή νόμοι  
δεκτοί μέλει.

οὐ δέ πονηρὸς ξεωμονή-  
μένη τοῖς νόμοις, πονη-  
ροῖς δὲ ξεωμονή. εἴτε δὲ  
ἀνράσια λαὶ ἐγνρά-  
τεια περὶ τὸ ίπσρβάλ-  
λον τῆς τῷ πολλῷ εἴ-  
ξεως. οὐ μέν γαρ ἐμμονετί-  
νος, οὐ δέ ήτοι,  
τῆς τῷ πλείστῳ λινώς  
μεως. σύνατότορα δέ τῷ  
ἀνράσιων, λινοὶ μελαγ-  
χολιοὶ ἀνράτονενται,

τῷ

quare semipraius est, et  
νοῦ iniustus. νοῦ enim est  
insidiosus. alter enim ex  
ipsis, in ijs q̄ cōsultauit,  
νοῦ perstat: alter qui atra-  
bile est affectus, ne cōsul-  
tat quidē omnino. Ac si  
mīlis quidē est incōtinēs  
ciuitati, quae omnia qui-  
dem quae opus est, decer-  
nit, leges q̄; bonas habet,  
nulla tamen utitur: quem  
admodum Anaxandri-  
des cauillatus est:

Sancibat urbs cui nulla  
legum cura erat.

prauus uero, utenti qui-  
dē legibus, sed malis utē-  
ti. Versatur autem inconti-  
nentia et cōtinentia in eo  
q̄ multitudinibus habitū ex-  
cedit. nam alter amplius,  
alter minus p̄stat, q̄ mul-  
tidinis facultas sit. atque  
ex incōtinentijs sanabili-  
or est, qua atrabile præ-  
dicti, incōtinenter faciūt,  
quām

quam illorum qui consul-  
tant, sed non persistunt:  
et incontinentes ex as-  
suetudine, quam ex natu-  
ra. nam consuetudinem  
quam naturam immuta-  
re facilius est. ob id enim  
et consuetudinem est  
difficile, quia naturae si-  
milis est, quemadmodum  
etiam Euenus inquit,  
Esse mihi meditatio lon-  
ga uidetur amice,  
Ac tandem uim naturae  
progressa subire.

Quid igitur continentia  
sit, et quid inconti-  
nentia, et toleratia et mol-  
lities: quamq; hi habi-  
tus inter se rationem ha-  
beam, dictum est.

At uero de uolupta-  
te et dolore contempla-  
ri, eius est qui ciuilē phi-  
losophiam profitetur. is  
enim finis architectus  
est, quem intuentes, u=

num-

τῷρ βουλσυσαμένων  
μεν μὴ ἐμμενόντων ἢ  
καὶ οἱ δι ἐθισμὸς ἀνρα-  
τεῖς, τῷρ φυσικῷρ ἥπορ  
γαρ ἔθος μεταπινῆσαι  
φύσεως. διαὶ γαρ τῷτο  
καὶ τὸ ἔθος χαλεπὸν, ὅτι  
τῇ φύσει ἔσται, ὡσδρ  
καὶ Εὐλυσ λέγει,  
Φυμὶ τολυχρόνιον μελέ  
την ἐμναυ φίλε, καὶ  
αὶ

Ταῦτην αἰθρώποισι τε  
λοντῶσαι φύσιν ἄ-  
ναι.

τί μεν οὐδὲ ἐγίρ εὐνεά-  
τεια λιξὶ τι ἀνρασία, καὶ  
λιαρτορία καὶ μαλανία,  
καὶ τῷσ εχασιν οἱ ἔξει  
αὐτοι πρὸς ἀλλήλας, ἐ-  
ρυται.